



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 11
Radní
Mgr. Zuzana Ujhelyiová

Vážený pan
Ing. Jiří Štyler
Zastupitel MČ Praha 11

Číslo jednací: MCP11/20/036290/UJ

Vyřizuje: Kristýna Millarová
Telefon: 267 902 490
E-mail: millarovak@praha11.cz

e-mail: stylerJ@praha11.cz

Datum: 10.07.2020

Odpověď na interpelaci ze 15. ZMČ dne 11.06.2020

Znění dotazu:

*Jaká je situace okolo smluv mezi školou Ke Kateřinkám a zaměstnanci?
Žádám zaslání interního auditu a zprávy školní inspekce.*

Vážený pane zastupiteli,

zasíláme Vám odpověď na interpelaci, kterou jste vznesl na 15.ZMČ konaném dne 11.6.2020.

Smlouvy uzavírané mezi ZŠ a zaměstnanci jsou pouze v gesci ředitele školy – zřizovatel za ně neodpovídá a nemá je k dispozici.

Ohledně interního auditu – u příspěvkových organizací není kontrola interním auditem, ale veřejnosprávní kontrolou, na kterou se vztahuje povinnost mlčenlivosti. Veřejnosprávní kontroly se řídí zákony o 255/2012 o kontrole (kontrolní řád) a zákonem č. 320/2001 o finanční kontrole.

Povinnost mlčenlivosti je dána § 20 kontrolního řádu.

Povinnost mlčenlivosti

- 1) Kontrolující nebo přizvaná osoba má povinnost zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozvěděla v souvislosti s kontrolou nebo s úkony předcházejícími kontrole, a nezneužívat takto získaných informací.
- 2) Povinnost mlčenlivosti kontrolujícího nebo přizvané osoby trvá i po skončení jejich pracovněprávního nebo jiného vztahu.
- 3) Kontrolujícího nebo přizvanou osobu může povinnosti mlčenlivosti zprostit ten, v jehož zájmu tuto povinnost kontrolující nebo přizvaná osoba má, anebo ve veřejném zájmu nadřazená osoba kontrolujícího.



Zveřejňování informací z kontrolní činnosti je také omezeno v § 11 v odstavci zákona 106/1999 o svobodném přístupu k informacím.

Inspekční zprávy škol jsou zveřejněny na webových stránkách České školní inspekce:

<https://www.csicr.cz/cz/Otevreny-urad-QL/Otevreny-urad/Otevrena-data>

Inspekční zprávu „ZŠ Ke Kateřinkám“ přesto zasíláme v příloze.

S pozdravem

Mgr. Zuzana Ujhelyiová

Radní pro školství

